
Société des Mines de Lafigué  

Appel d’Offre – Recrutement d’une structure/cabinet pour l’accompagnement et l’appui à la 

mise en œuvre du plan de restauration des moyens de subsistance (PRMS)  

1ère Partie – Informations et Conditions de l’appel d’offre  

   
  

1  
  

 

 

  

  

 

  

 

GRAINOTHEQUE 

FOURNITURE ET INSTALLATION D’EQUIPEMENTS INFORMATIQUES 

APPEL D’OFFRE 

AO001-GRAINOTHEQUE-WE4F-09-2022 

INFORMATIONS ET CONDITIONS DE L’APPEL D’OFFRE 

 

    



 

  

2  
  

GRAINOTHEQUE 

Appel d’Offre – Recrutement d’un fournisseur d'équipements informatiques et accessoires 

 

 

   AVIS D’APPEL D’OFFRES OUVERT 

N° Appel d’offres :  AO001-GRAINOTHEQUE-WE4F-09-2022  

Objet : FOURNITURES D'ÉQUIPEMENTS INFORMATIQUES ET ACCESSOIRES   

 

 Information et Conditions Général de l’appel d’offre 

 

 

1. Cet Avis d’appel d’offres fait suite à l’Avis général de Passation des Marchés paru sur 

le site internet de la Grainothèque  Ref. No.: AfDB1584-11/19  le 16 septembre 2022. 

 

2. La Grainotheque lance le présent Appel d’Offre ouvert pour la fourniture et 

l’installation d’équipements informatiques à son siège, sis à Yopougon (Côte d’Ivoire), 

Cité SIB, Villa 3. Par le présent avis, elle invite les entreprises ou groupements 

d’entreprises, régulièrement constituées et répondant aux qualifications requises, à 

présenter des offres sous plis fermés.  

 3.    Les candidats éligibles et intéressés peuvent obtenir le dossier d’appel d’offres 

directement sur le site internet de la Grainotheque : www.grainotheque.org  dans la 

rubrique « Actualité » ou en se rendant au siège de la Grainothèque. Pour toutes 

informations complémentaires, les candidats peuvent envoyer leurs questions à l’adresse 

suivante : infos@grainotheque.org   

       4.   Les offres devront être déposées sous plis fermés, au plus tard le Lundi 03 Octobre à 

11 h 00 mn temps universel à l’adresse suivante :  

Grainotheque 

Yopougon (Côte d’Ivoire), Selmer Cité SIB, Villa 3 

infos@grainotheque.org   

Elles seront présentées dans le strict respect des prescriptions du Règlement Particulier 

d’Appel d’Offres. La soumission des offres par voie électronique n’est pas autorisée. Les offres 

remises en retard ne seront pas examinées.  

4. Les soumissions devront être valables pour un délai de quatre-vingt-dix (30) jours minimum 

à compter de la date limite de dépôt des offres. Toute offre proposant une durée de validité 

inférieure est éliminée. 

  

 

Abidjan, 12 Septembre 2022 

http://www.grainotheque.org/
mailto:infos@grainotheque.org
mailto:infos@grainotheque.org


   
  

3  
  

 FAYE Mominé Delmas 

Business Développeur  

Responsable des Appels d'Offres  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRAINOTHEQUE 

Appel d’Offre – Recrutement d’un fournisseur d'équipements informatiques et accessoires 

 

N° Appel d’offres :  AO001-GRAINOTHEQUE-WE4F-09-2022  

Objet : FOURNITURES D'ÉQUIPEMENTS INFORMATIQUES ET ACCESSOIRES   

 

CAHIER DES CHARGES 

 

ARTICLE 1 : GENERALITES  

 

Dans le but de développer des solutions numériques, la GRAINOTHEQUE a entrepris d’acquérir 

des équipements informatiques de pointes de haute marque et de qualité supérieure. 

 

ARTICLE 2 : OBJET DE LA CONSULTATION  

 

Dans le but de renforcer son parc informatique, la GRAINOTHEQUE a entrepris d’acquérir des 

équipements informatiques et accessoires. Le présent cahier des charges pour objet la 

fourniture d’équipements informatiques ainsi que les prestations de services associés. Il 

définit les équipements à fournir et le cadre général d’exécution des prestations. 

 

ARTICLE 2 :  CONTEXTE ET JUSTIFICATION 

 

La GRAINOTHEQUE a obtenu de la GIZ un financement prêt ci-dessus référencé en vue du 

financement du Projet de développement de la plateforme Health-tech pour la télémédecine 

vétérinaire et une solution foodtech dans la filière porcine Ivoirienne.  

Le projet utilise une partie de ces fonds pour effectuer des paiements au titre du Marché relatif 

à l’acquisition de matériels informatiques et accessoires.    

La GRAINOTHEQUE sollicite des offres sous pli fermé de la part des candidats éligibles et 

répondant aux qualifications requises pour fournir les lots cités à l’article 3 ci-dessous 



 

  

4  
  

 

ARTICLE 3 :  DESCRIPTION DES EQUIPEMENTS ET PRESTATIONS ASSOCIEES 

 

3.1 DESCRIPTION DES EQUIPEMENTS  

L’appel d'offres est divisé en trois (03) lots : 

 

Equipement  Description  Quantité 

Ordinateur PC GAMER 
Core™ i9-12900H, 17,3" (pouces), 32Go 
Nvidia GeForce RTX 3080 Ti 

01  

Carte MICRO SD  Card 110 Ultra 8GB 1 000 

Module Capteur d’humidité  

Arduino MEGA R3 (générique de haute 
qualité) + câble USB -support de batterie 
4xAA (6VDC) -Modèle WiFi ESP8266 -Modèle 
Bluetooth Maître / Esclave HC-05 -Box avec 
des cellules en plastique (organisateur de 
composants) -Shield pour prototypes + Mini-
planche à pain -Grand tableau (830 points)  

10 

 

3.2 PRESTATIONS DEMANDEES  

 

Les équipements du présent appel d'offres seront livrés dans les locaux de la GRAINOTHEQUE. 

Le soumissionnaire devra procéder à l’installation des équipements dans le réseau 

informatique de la GRAINOTHEQUE. Il indiquera dans son offre les conditions et modalités liées 

à la couverture de la période de garantie conventionnelle avec en option une garantie de trois 

(03) ans au cas où la garantie standard ne couvre pas les trois (03) ans.   

 

3.3 DELAI  

 

Les délais de livraison sont de dix (10) jours maximum à compter de la réception par le 

soumissionnaire de la lettre de notification écrite.  

 

3.4 CONDITIONS TECHNIQUES DE RECEPTION  

 

La réception des prestations sera effectuée en trois (03) temps selon la procédure suivante :  

- Réception quantitative des équipements commandés ; 

- Réception provisoire constatant le fonctionnement (matériel et logiciel) satisfaisant des 

équipements fournis et leur conformité au descriptif de l'offre ;  

- Réception définitive au terme d'une période d'exploitation de douze (12) mois à compter 

de la réception provisoire et après vérification et validation du service régulier. 

 

ARTICLE 4 :  EXIGENCES EN MATIÈRE DE QUALIFICATION  

 

Les exigences en matière de qualification sont :  



   
  

5  
  

 

 Capacité financière :  

 

Fournir les états financiers des trois dernières années (2019, 2020, 2021)  

  

 Capacité technique et expérience:  

  

Avoir réalisé au moins deux (02) fournitures ou prestations de nature et de taille similaires au 

marché durant les cinq (05) dernières années. Il doit fournir la preuve de ses réalisations par 

la présentation des attestations de bonne exécution ou équivalent accompagnées des copies 

desdits marchés présentés.   

 

ARTICLE 5 :  LES OFFRES 

Les offres (comprenant un original et deux copies) devront être soumises au Secrétariat de la 

GRAINOTHEQUE, adresse : Yopougon, rue princesse, Cité SIB, Villa N°3 au plus tard le lundi 

03 Octobre à 10 heures 00 minute ; Numéro de téléphone : (+225) 0747562583. 

L’ouverture des plis aura lieu le même jour à 12 heures 00 minute précise à la salle de 

conférence. Les offres soumises après la date et heure limites de dépôt, ne seront pas 

acceptées.  

  

 

Abidjan, 12 Septembre 2022 

FAYE Mominé Delmas 

Business Développeur  

Responsable des Appels d'Offres  

 


